
Fahrplan Saison 2017 

City Sightseeing Kiel GmbH – Holstenbrücke 8-10 24103 Kiel – 0431-23942788 – info@citysightseeing-kiel.de – https://www.citysightseeing-kiel.de 

 

 

 

 

 

*Fahrplan gilt an folgenden Wochentagen/Schedule applies to the following weekdays: 

APRIL: 17. / 25.  –  MAI: 01. / 11. / 16. / 17. / 18. / 22. / 23. / 25. / 30. / 31.  –  JUNI: 01. / 05. / 06. / 08. / 14. / 19. / 20. / 21. / 22.  

 26. / 28. –  JULI: 03. / 05. / 10. / 11. / 12. / 18. / 20. / 24. / 26. – AUGUST: 01. / 02. / 03. / 16. / 17. / 21. / 23. / 24. / 28. / 29.   

SEPTEMBER: 05. / 06. / 13. / 14. / 20. / 27.  –  OKTOBER: 02. / 03. / 04. / 10. 

Nr. Haltestelle / Stop Tour 1 Tour 2 Tour 3 Tour 4 Tour 5 Tour 6 Tour 7 

1 Hauptbahnhof - 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 

2 Schwedenkai - 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 

3 Ostseekai 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 

4 Reventloubrücke 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 

5 Diederichsenpark 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 

6 Herthastraße 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 

Schleusenaussichtsplattform ca. 30 Min Pause – Eintritt zur Plattform inklusive 

7 NOK Schleuse 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 

8 NOK Kanalfähre 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 

9 Holtenau 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 

10 Rankestraße 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 

11 Waitzstraße/Holtenauer 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 

Nr. Haltestelle / Stop Tour 1 Tour 2 Tour 3 

1 Hauptbahnhof 10:30 12:30 14:30 

2 Schwedenkai 10:36 12:36 14:36 

3 Ostseekai 10:41 12:41 14:41 

4 Reventlou 10:47 12:47 14:47 

5 Diederichsenpark 10:55 12:55 14:55 

6 Herthastraße 11:02 13:02 15:02 

Schleusenaussichtsplattform 
ca. 30 Min Pause – 

Eintritt inkl. 

7 NOK Schleuse 11:35 13:35 15:35 

8 NOK Kanalfähre 11:37 13:37 15:37 

9 Holtenau 11:51 13:51 15:51 

10 Rankestraße 12:06 14:06 16:06 

11 Waitzstraße/Holtenauer 12:12 14:12 16:12 

Fahrplan Montag bis Donnerstag 

Schedule Monday to Thursday 

Fahrplan Freitag bis Sonntag* / Schedule Friday to Sunday* 
Außerdem unter der Woche, wenn ein Kreuzfahrtschiff im Hafen liegt 

Also on weekdays if there are cruise ship calls at port of Kiel 

 
Live  Audio      Live       Audio        Live         Audio        Live Audio     Audio        Audio 


